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Note de service au sujet de brochures

Note de service interne
	Destinataire :
	Service de publicité

	Expéditeur :
	Leslie Krown, président-directeur général

	c. c. :
	

	Date :
	

	Objet :
	Brochures


Le gouvernement du Canada nous a accordé une subvention pour créer plusieurs brochures visant à encourager les travailleurs à choisir des carrières non traditionnelles. Ces brochures doivent faire preuve de créativité et décrire la carrière en question avec précision, tout en montrant pourquoi cette carrière peut convenir à diverses personnes. La brochure peut expliquer pourquoi, jusqu’à maintenant, cette carrière a été dominée par un segment particulier de la population.
La brochure doit :
· être recto verso – les progiciels ont en général un modèle de brochure dont on peut se servir;
· donner une description exacte de la carrière, en expliquant les études et la formation supplémentaire nécessaires;
· comporter une partie où vous expliquerez comment l’industrie est en train de changer pour répondre aux besoins de travailleurs non traditionnels, ou bien où vous montrerez que l’industrie ne change pas et vous expliquerez les obstacles auxquels se heurtent les travailleurs non traditionnels.
Chacune de ces brochures sera examinée en fonction des critères ci-dessous :

	Donne une description juste de cette carrière
	1
	1.5
	2
	2.5
	3
	3.5
	4
	4.5
	5

	Explique bien les exigences de cette carrière
	1
	1.5
	2
	2.5
	3
	3.5
	4
	4.5
	5

	Décris la nature changeante de l’industrie ou les obstacles qu’on y rencontre
	1
	1.5
	2
	2.5
	3
	3.5
	4
	4.5
	5

	Organise les renseignements qui figurent dans la brochure pour qu’ils soient faciles à lire
	1
	1.5
	2
	2.5
	3
	3.5
	4
	4.5
	5

	Écris clairement et lisiblement
	1
	1.5
	2
	2.5
	3
	3.5
	4
	4.5
	5

	Total
	/25






































